
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO f.f. prof. Pierfranco Conte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO 

A TEMPO DETERMINATO NELLA CATEGORIA D PROFILO COLLABORATORE 

AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE, AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D.LGS. N. 502/1992 E 

SS.MM.II. DI DUE UNITA’ IN POSSESSO DI LAUREA DI AREA ECONOMICA O STATISTICA. 

AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE.

Note per la Trasparenza: Con il presente provvedimento si dispone il conferimento per l’assunzione con 

contratto di diritto privato a tempo determinato nella cat. D nel profilo collaboratore amministrativo 

professionale, ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 30 dicembre 1992 e ss.mm.ll. di n. 2 candidati in possesso 

di laurea di area economica o statistica, per lo svolgimento delle attività di adeguamento dei sistemi di 

gestione a supporto dell’attività di ricerca all’evoluzione del sistema amministrativo-contabile e del sistema 

informativo ospedaliero. Ammissione candidati e nomina della relativa Commissione.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e 

regionale e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 804 del 19.10.2021 è stato indetto un avviso di 

selezione pubblica per l’assunzione con contratto di diritto privato a tempo determinato nel 

profilo di collaboratore amministrativo professionale cat. D, ai sensi dell’art. 15-octies del 

d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502/92 e ss.mm.ii. destinato a candidati in possesso di laurea di 

area economica o statistica per supporto al progetto “Adeguamento dei sistemi di gestione a 

supporto dell’attività di ricerca all’evoluzione del sistema amministrativo-contabile e del 

sistema informativo ospedaliero previsti nell’ambito del prossimo triennio presso l’Istituto 

Oncologico Veneto –IRCCS”;

- il relativo bando è stato pubblicato all’Albo di questo Istituto in data 20 ottobre 2021 ed entro 

il termine fissato per la presentazione delle domande, previsto per il giorno 5 novembre 2021, 

sono pervenute le seguenti domande:

BELLON GIULIA 05/05/1995 BADIA POLESINE (RO)

BRAZZO SARA 14/06/1995 PADOVA

D'ALOISIO DAVIDE 25/05/1988 PADOVA

DIBLASIO GIUSEPPE 22/11/1988 PADOVA

FIORINI LUISA 30/09/1987 PADOVA

GALLO SAMANTHA 27/11/1988 SANTA MARIA DI SALA (VE)

GIRALDI GIULIA 02/03/1991 MESTRE (VE)

LAZZARIN LUISA 09/05/1988 CITTADELLA (PD)

MOSCARDI GIAMPAOLO 20/02/1966 PADOVA

ZANELLATI NICOLA 15/08/1988 ROVIGO

Considerato che:

-  ai fini dell’ammissione i candidati devono essere in possesso di laurea triennale o 

specialistica/magistrale di area economica o statistica, secondo l’ordinamento di cui al D.M. 

509/99 e D.M. 270/04;

- dalla disamina della documentazione presentata dai candidati, gli stessi risultano, sulla base 

delle dichiarazioni rese, in possesso dei requisiti richiesti dal citato avviso di selezione, ad 

eccezione del dott. Giampaolo Moscardi, non risultante in possesso di una tra le lauree 

indicate nel bando quale requisito di ammissione; 

Dato atto che:

- è necessario procedere alla nomina della Commissione deputata alla valutazione del 

curriculum professionale dei candidati e all’espletamento del relativo colloquio, diretto ad 

accertare le effettive conoscenze e le capacità professionali dei candidati con riferimento 

all’incarico da attribuire, agli obiettivi e alle caratteristiche del progetto, e che la stessa sia 

composta come di seguito indicato:

 Presidente dott. Francesco Favretti  - Direttore Amministrativo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

 Componente dott. Alessandro Giuriola – UOS Controllo di Gestione

 Sostituto dott.ssa Monica Pengo – UOS Controllo di Gestione

 Componente dott. Francesco Baseggio – UOS Contabilità e Bilancio

 Sostituto dott. Alberto Manente – UOS Contabilità e Bialncio

Precisato da ultimo che un funzionario della U.O.C. Risorse Umane sarà incaricato quale segretario 

verbalizzante, propone l’adozione del conseguente provvedimento di ammissione dei candidati come 

più sopra indicato e di nominare contestualmente la commissione di valutazione dei candidati.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico f.f, del Direttore Sanitario, del Direttore 

Amministrativo per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1) di ammettere alla prova colloquio dell’avviso di selezione pubblica per l’assunzione con 

contratto di diritto privato a tempo determinato nel profilo di collaboratore amministrativo 

professionale cat. D ai sensi dell’art. 15-octies del d.lgs. 30 dicembre 1992 n. 502/92 e 

ss.mm.ii,  i seguenti candidati:

           
BELLON GIULIA 05/05/1995 BADIA POLESINE (RO)

BRAZZO SARA 14/06/1995 PADOVA

D'ALOISIO DAVIDE 25/05/1988 PADOVA

DIBLASIO GIUSEPPE 22/11/1988 PADOVA

FIORINI LUISA 30/09/1987 PADOVA

GALLO SAMANTHA 27/11/1988 SANTA MARIA DI SALA (VE)

GIRALDI GIULIA 02/03/1991 MESTRE (VE)

LAZZARIN LUISA 09/05/1988 CITTADELLA (PD)

ZANELLATI NICOLA 15/08/1988 ROVIGO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

2) di non ammettere alla selezione il dott. Giampaolo Moscardi, in quanto non risulta in possesso 

di una tra le lauree indicate nel bando quale requisito di ammissione; 

3) di nominare la Commissione deputata alla valutazione dei curricula professionali dei candidati 

e all’espletamento del relativo colloquio, diretto ad accertare le effettive conoscenze e le 

capacità professionali dei candidati con riferimento all’incarico da attribuire, nella seguente 

composizione:

 Presidente dott. Francesco Favretti  - Direttore Amministrativo

 Componente dott. Alessandro Giuriola – UOS Controllo di Gestione

 Sostituto dott.ssa Monica Pengo – UOS Controllo di Gestione

 Componente dott. Francesco Baseggio – UOS Contabilità e Bilancio

 Sostituto dott. Alberto Manente – UOS Contabilità e Bialncio

4)  di precisare che le funzioni di segretario della predetta Commissione saranno svolte da un 

funzionario della U.O.C. Gestione Risorse Umane;

5) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questo Istituto;

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line, consultabile nel sito 

istituzionale di questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013 e 

s.m.i.

 Il Direttore Generale

  dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


